
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
лт/.у 

(^ВЕ внесении изменении в распоряжение от 
06.03.2023 №1370/3р «О распределении по 
элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от 
06.03.2023 №1370/3р «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции 
Приложения к настоящему Распоряжению. 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и 
«Современное программирование» "O/JbCfcfcf-? Г .П. Диже 



Заместителя начальника Учеоного/Упра 
отжтмгм зоШ/зь 

Приложение к распоряжению 
начальника Учебного-управления 

1. Списки распределения студентов основных образовательных программ по направлениям 
01.03.01 «Математика», 02.03.01 «Математика и компьютерные науки», 01.03.02 
«Прикладная математика и информатика» на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

1.1. 3D компьютерное зрение, [072392] зачет, [072391] экзамен 

1.1.1. Арцер Елизавета Александровна, экзамен 19.Б09-мкн 
1.1.2. Валеев Азат Рустамович, зачет 19.Б05-мкн 
1.1.3. Григорьев Савелий Алексеевич, зачет 19.Б09-мкн 
1.1.4. Коротченко Денис Сергеевич, зачет 19.Б09-мкн 
1.1.5. Куликов Даниил Витальевич, зачет 19.Б09-мкн 
1.1.6. Лесник Алексей Алексеевич, экзамен 19.Б10-мкн 
1.1.7. Поспелов Сергей Андреевич, зачет 19.Б10-мкн 
1.1.8. Пределина Анастасия Игоревна, зачет 19.Б05-мкн 
1.1.9. Садыков Рустам Ахметович, экзамен 19.Б09-мкн 
1.1.10. Строганов Никита Сергеевич, зачет 19.Б10-мкн 
1.1.11. Ушаков Владислав Дмитриевич, экзамен 19.Б05-мкн 
1.1.12. Шмидт Светлана Андреевна, зачет 19.Б09-мкн 

1.2. C# и .Net Framework 2, [067863] зачет, [067719] экзамен 

1.2.1. Исакова Анастасия Михайловна, экзамен 19.Б 10-мкн 
1.2.2. Кузьмина Александра Дмитриевна, зачет 19.Б09-мкн 
1.2.3. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.2.4. Можаев Андрей Михайлович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.2.5. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен 19.Б10-мкн 
1.2.6. Чванов Александр Александрович, зачет 20.Б09-мкн 

1.3. Алгебраическая геометрия, [045390] экзамен, [067898] зачет 

1.3.1. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен 
1.3.2. Борозенец Николай Евгеньевич, экзамен 
1.3.3. Елисеев Роман Владиславович, экзамен 
1.3.4. Ковалев Тимофей Сергеевич, экзамен 
1.3.5. Кузаков Даниил Юрьевич, экзамен 
1.3.6. Львов Алексей Константинович, зачет 
1.3.7. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен 
1.3.8. Мишура Пётр Степанович, зачет 
1.3.9. Уразбаев Аскар Амерханович, экзамен 

1.4. Алгебры Хопфа, [053595] экзамен, [067540] зачет 

1.4.1. Борозенец Николай Евгеньевич, зачет 
1.4.2. Гончаров Вячеслав Александрович, экзамен 
1.4.3. Елисеев Роман Владиславович, зачет 
1.4.4. Ковалев Тимофей Сергеевич, экзамен 

19.Б01-мкн 
20.Б01-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б01-МКН 
20.Б02-мкн 
19.Б01-МКН 
20.Б01-мкн 

20.Б01-МКН 
19-БОЗ-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б03-мкн 



1.4.5. 

3 

Львов Алексей Константинович, зачет 20.Б01-мкн 
1.4.6. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен 19.Б01-МКН 
1.4.7. Милаков Матвей Андреевич, экзамен 20.Б02-МКН 

1.5. Анализ данных в прикладных задачах, [067890] зачет 

1.5.1. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-МКН 
1.5.2. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 
1.5.3. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-МКН 
1.5.4. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 
1.5.5. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-МКН 
1.5.6. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 
1.5.7. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 

1.6. Введение в аналитическую теорию чисел. Часть 4, [070274] экзамен 

1.6.1. Дорохин Александр Игоревич 
1.6.2. Мостовой Захар Владимирович 

19.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 

1.7. Введение в квантовые вычисления, [072600] зачет, [072599] экзамен 

1.7.1. Ибрагимов Артем Рустамович, зачет 
1.7.2. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен 
1.7.3. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет 
1.7.4. Мовсин Марат Петрович, экзамен 
1.7.5. Павлова Александра Алексеевна, зачет 
1.7.6. Плотников Николай Алексеевич, экзамен 
1.7.7. Рачкин Владимир Сергеевич, зачет 
1.7.8. Селиванов Макар Дмитриевич, экзамен 
1.7.9. Точилина Екатерина Николаевна, зачет 
1.7.10. Юрко Андрей Сергеевич, зачет 

20.Б10-мкн 
19.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
19.Б05-МКН 
20.Б06-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 

1.8. Введение в симплектические геометрию и топологию, [064599] экзамен 

1.8.1. Алешин Артем Игоревич 20.Б01-мкн 
1.8.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович 20.Б01-МКН 
1.8.3. Жданко Глеб Алексеевич 20.Б01-мкн 
1.8.4. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
1.8.5. Львов Алексей Константинович 20.Б01-мкн 
1.8.6. Гончаров Вячеслав Александрович 19-БОЗ-мкн 

1.9. Введение в теорию гомотопий, [067639] зачет, [045035]экзамен 

1.9.1. Алешин Артем Игоревич, зачет 20.Б01-мкн 
1.9.2. Борозенец Николай Евгеньевич, зачет 20.Б01-мкн 
1.9.3. Г айдай-Турлов Иван Павлович, зачет 20.Б01-мкн 
1.9.4. Г ончаров Вячеслав Александрович, экзамен 19-БОЗ-мкн 
1.9.5. Кузаков Даниил Юрьевич, зачет 20.Б02-мкн 
1.9.6. Львов Алексей Константинович, экзамен 20.Б01-МКН 
1.9.7. Минаев Глеб Сергеевич, зачет 20.Б02-мкн 
1.9.8. Уразбаев Аскар Амерханович, экзамен 20.Б01-мкн 
1.9.9. Фомин Сергей Вадимович, экзамен 20.Б01-мкн 



1.9.10. Храмов Владислав Александрович, экзамен 20.Б02-мкн 

1.10. Введение в теорию пространств Александрова, [067910] зачет, [045344] 
экзамен 

1.10.1. Алешин Артем Игоревич, зачет 20.Б01--мкн 
1.10.2. Алиев Аркадий Артемович, экзамен 19.Б01--мкн 
1.10.3. Кривовичев Алексей Сергеевич, зачет 19.Б01 -мкн 
1.10.4. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен 19.Б01 -мкн 
1.10.5. Фомин Сергей Вадимович, экзамен 20.Б01 -мкн 

1.11. Введение в частотно-временной анализ, [044989] экзамен, [067645] зачет 

1.11.1. Алиев Аркадий Артемович, экзамен 19.Б01 -мкн 
1.11.2. Горбунов Леонид Павлович, экзамен 20.Б01-мкн 
1.11.3. Жданко Глеб Алексеевич, зачет 20.Б01-мкн 
1.11.4. Кривовичев Алексей Сергеевич, экзамен 19.Б01 -мкн 
1.11.5. Марарескул Герман Дмитриевич, экзамен 20.Б02-мкн 
1.11.6. Юдин Глеб Александрович, зачет 20.Б03-мкн 

1.12. Вероятностные распределения и их характеризации, [067668] зачет, [053602] 
экзамен 

1.12.1. Г недина Ангелина Сергеевна, зачет 20.Б03-мкн 
1.12.2. Добышев Артемий Николаевич, зачет 20.Б06-мкн 
1.12.3. Максимик Дмитрий Вячеславович, зачет 20.Б03-мкн 
1.12.4. Миллер Георгий Дмитриевич, зачет 20.Б03-мкн 
1.12.5. Пермяков Марк Владиславович, зачет 20.Б05-мкн 
1.12.6. Соснин Юрий Константинович, экзамен 19.Б02-мкн 

1.13. Вероятность на комбинаторных объектах, [067669] зачет 

1.13.1. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02-мкн 
1.13.2. Жаворонков Дмитрий Сергеевич 20.Б02-мкн 

1.14. Ветвящиеся процессы, [067670] зачет, [059708] экзамен 

1.14.1. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен 19. Б01 -мкн 
1.14.2. Гнедина Ангелина Сергеевна, зачет 20.Б03-мкн 
1.14.3. Дорохин Александр Игоревич, зачет 19.Б02-мкн 
1.14.4. Забарянская Ирина, зачет 20.Б01-мкн 
1.14.5. Лялинов Иван Михайлович, зачет 20.Б02-мкн 
1.14.6. Максимик Дмитрий Вячеславович, зачет 20.Б03-мкн 
1.14.7. Миллер Г еоргий Дмитриевич, зачет 20.Б03-мкн 
1.14.8. Петров Сергей Николаевич, зачет 20.Б02-мкн 

1.15 Вычислительная геометрия. Часть 2, [051700] экзамен, [067672] зачет 

1.15.1. Дорохин Александр Игоревич, зачет 19.Б02-мкн 
1.15.2. Забарянская Ирина, экзамен 20.Б01-мкн 
1.15.3. Исакова Анастасия Михайловна, зачет 19 .Б 10-мкн 
1.15.4. Казымов Ян Азэрович, экзамен 19.Б03-мкн 



.15.5. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен 

.15.6. Марцинковская Наталья Алексеевна, экзамен 

.15.7. Морозов Никита Павлович, экзамен 

.15.8. Оглоблин Иван Семёнович, экзамен 

.15.9. Столяров Роман Андреевич, экзамен 

.15.10. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен 

19.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б03-МКН 
20.Б06-МКН 

1.16. Гладкие многообразия старших размерностей, [052053] зачет 

.16.1. Алешин Артем Игоревич 20.Б01-мкн 

.16.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович 20.Б01-мкн 

.16.3. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 

.16.4. Жданко Глеб Алексеевич 20.Б01-мкн 

.16.5. Кривовичев Алексей Сергеевич 19. Б01 -мкн 

1.17. Гомотопическая алгебра (семинар), [053563] зачет 

.17.1. Айвазьян Аршак Владимирович 19.Б01 -мкн 

.17.2. Борозенец Николай Евгеньевич 20.Б01-мкн 

.17.3. Елисеев Роман Владиславович 20.Б02-мкн 

.17.4. Кузаков Даниил Юрьевич 20.Б02-мкн 

.17.5. Милаков Матвей Андреевич 20.Б02-мкн 

1.18. Дополнительные главы вещественного анализа. Часть 1, [044983] экзамен, 
[067682]зачет 

1.18.1. Горбунов Леонид Павлович, зачет 
1.18.2. Деда Ледио, экзамен 
1.18.3. Кравченко Егор Андреевич, экзамен 
1.18.4. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен 
1.18.5. Скворцов Артём Андреевич, экзамен 
1.18.6. Станкевич Полина Ивановна, зачет 

20.Б01-МКН 
19.Б03-мкн 
19-БОЗ-мкн 
19.Б02-МКН 
19.Б02-МКН 
20.Б02-мкн 

1.19. Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов, [072400] зачет, 
[072399]экзамен 

1.19.1. Арцер Елизавета Александровна, зачет 
1.19.2. Григорьев Савелий Алексеевич, зачет 
1.19.3. Кузьмина Александра Дмитриевна, экзамен 
1.19.4. Можаев Андрей Михайлович, зачет 
1.19.5. Оглоблин Иван Семёнович, экзамен 
1.19.6. Поспелов Сергей Андреевич, зачет 
1.19.7. Садыков Рустам Ахметович, зачет 
1.19.8. Строганов Никита Сергеевич, зачет 

19.Б09-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б10-МКН 
19.Б09-мкн 
19.Б10-МКН 
19.Б09-МКН 
19.Б10-МКН 

1.20. Квантовые вычисления, [067634] зачет, [059709] экзамен 

1.20.1. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен 
1.20.2. Елизаров Денис Романович, зачет 
1.20.3. Золотарев Даниил Александрович, зачет 
1.20.4. Кочеткова Екатерина Александровна, зачет 
1.20.5. Линенко Владилен Владиславович, зачет 

19.Б01-МКН 
20.Б02-МКН 
20.Б02-МКН 
19.Б01-МКН 
20.Б02-мкн 



1.20.6. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен 
1.20.7. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен 

1.21. Комбинаторика слов, [051732] экзамен 

1.21.1. Беляков Кирилл Алексеевич 
1.21.2. Гранин Павел Витальевич 
1.21.3. Оганисян Нарэк Арташесович 
1.21.4. Фадеев Артем Сергеевич 
1.21.5. Ханина Мария Владимировна 

19.Б03-мкн 
19-БОЗ-мкн 

19.Б03-мкн 
19.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б02-мкн 

1.22. Коммутативная алгебра, [059719] экзамен, [067693] зачет 

1.22.1. Борозенец Николай Евгеньевич, экзамен 20.Б01 -мкн 
1.22.2. Елисеев Роман Владиславович, экзамен 20.Б02-мкн 
1.22.3. Ковалев Тимофей Сергеевич, зачет 20.Б03-мкн 
1.22.4. Кузаков Даниил Юрьевич, экзамен 20.Б02-мкн 
1.22.5. Милаков Матвей Андреевич, экзамен 20.Б02-мкн 
1.22.6. Минаев Глеб Сергеевич, зачет 20.Б02-мкн 
1.22.7. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен 19.Б01-мкн 
1.22.8. Рацеева Ольга Сергеевна, зачет 19.Б03-мкн 
1.22.9. Уразбаев Аскар Амерханович, экзамен 20.Б01-мкн 
1.22.10. Фомин Сергей Вадимович, зачет 20.Б01-мкн 

1.23. Компьютерная алгебра (семинар), [053544] зачет 

1.23.1. Линенко Владилен Владиславович 20.Б02-мкн 
1.23.2. Мостовой Захар Владимирович 20.Б03-мкн 

1.24. Компьютерные сети, [064000] экзамен, [067846] зачет 

1.24.1. Аграновский Марат Антонович, зачет 20.Б06-мкн 
1.24.2. Каширин Артем Сергеевич, зачет 20.Б05-мкн 
1.24.3. Комнацкий Александр Викторович, зачет 20.Б05-мкн 
1.24.4. Копейкина Софья Евгеньевна, зачет 20.Б05-мкн 
1.24.5. Наумцев Александр Викторович, зачет 20.Б05-мкн 
1.24.6. Пределина Анастасия Игоревна, зачет 19.Б05-мкн 
1.24.7. Фомин Никита Павлович, зачет 20.Б06-мкн 

1.25. Конформная теория поля, [064525] экзамен, [067695] зачет 

1.25.1. Магдиев Руслан Тимурович, зачет 
1.25.2. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен 

19.Б01-мкн 
19.Б01-мкн 

1.26. Математическая логика в информатике, [067843] зачет 

1.26.1. Копейкина Софья Евгеньевна 
1.26.2. Ушаков Владислав Дмитриевич 

20.Б05-МКН 
19.Б05-МКН 

1.27. Машинное обучение 2, [064473] экзамен, [067849] зачет 



1.27.1. Алиев Аркадий Артемович, зачет 
1.27.2. Гранин Павел Витальевич, зачет 
1.27.3. Деда Ледио, зачет 
1.27.4. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен 
1.27.5. Исправников Федор Андреевич, зачет 
1.27.6. Милов Артем Игоревич, экзамен 
1.27.7. Мишустин Михаил Павлович, зачет 
1.27.8. Мостовой Захар Владимирович, зачет 
1.27.9. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен 
1.27.10. Рахманкин Денис Сергеевич, зачет 
1.27.11. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен 

19.Б01-мкн 
19.Б01-МКН 
19-БОЗ-мкн 
20.Б03-МКН 
19.Б02-МКН 
19.Б03-МКН 
19.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б03-МКН 

1.28. Машинное обучение: графические вероятностные модели, [045385] экзамен, 
[067919]зачет 

1.28.1. Аграновский Марат Антонович, экзамен 
1.28.2. Алимов Илья Анатольевич, экзамен 
1.28.3. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет 
1.28.4. Ануфриев Даниил Алексеевич, экзамен 
1.28.5. Арцер Елизавета Александровна, экзамен 
1.28.6. Балай Павел Игоревич, зачет 
1.28.7. Безруков Вячеслав Игоревич, экзамен 
1.28.8. Васильев Иван Леонидович, экзамен 
1.28.9. Волков Иван Андреевич, экзамен 
1.28.10. Выгузов Артем Андреевич, экзамен 
1.28.11. Гаврилов Кирилл Анатольевич, зачет 
1.28.12. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен 
1.28.13. Г не дина Ангелина Сергеевна, экзамен 
1.28.14. Горбунов Леонид Павлович, экзамен 
1.28.15. Гусев Кирилл Игоревич, экзамен 
1.28.16. Добышев Артемий Николаевич, зачет 
1.28.17. Дорохин Александр Игоревич, экзамен 
1.28.18. Елизаров Денис Романович, зачет 
1.28.19. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен 
1.28.20. Захаров Виктор Александрович, экзамен 
1.28.21. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен 
1.28.22. Золотарев Даниил Александрович, экзамен 
1.28.23. Ибатов Айнур Ринадович, зачет 
1.28.24. Комнацкий Александр Викторович, экзамен 
1.28.25. Коротченко Денис Сергеевич, экзамен 
1.28.26. Кузьмина Александра Дмитриевна, экзамен 
1.28.27. Максимик Дмитрий Вячеславович, экзамен 
1.28.28. Миллер Георгий Дмитриевич, экзамен 
1.28.29. Милов Артем Игоревич, экзамен 
1.28.30. Милынин Максим Сергеевич, зачет 
1.28.31. Митцев Никита Игоревич, зачет 
1.28.32. Мишура Пётр Степанович, экзамен 
1.28.33. Мостовой Захар Владимирович, экзамен 
1.28.34. Мошкин Алексей Павлович, экзамен 
1.28.35. Наумцев Александр Викторович, экзамен 
1.28.36. Нечаев Илья Андреевич, экзамен 

20.Б06-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б06-мкн 
19.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б06-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б01-МКН 
20.Б05-мкн 
20.Б06-МКН 
19.Б02-мкн 
20.Б02-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б06-МКН 
20.Б06-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б09-МКН 
20.Б05-МКН 
19.Б09-мкн 
19.Б09-мкн 
20.Б03-МКН 
20.Б03-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б05-МКН 
20.Б05-МКН 



8 

1.28.37. Никитин Максим Борисович, экзамен 
1.28.38. Николаев Андрей Валерьевич, экзамен 
1.28.39. Остапенко Степан Сергеевич, экзамен 
1.28.40. Павленко Даниил Павлович, экзамен 
1.28.41. Пермяков Марк Владиславович, зачет 
1.28.42. Петров Леонид Сергеевич, экзамен 
1.28.43. Петров Сергей Николаевич, экзамен 
1.28.44. Плотников Николай Алексеевич, экзамен 
1.28.45. Постников Егор Александрович, зачет 
1.28.46. Радионова Мария Алексеевна, экзамен 
1.28.47. Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен 
1.28.48. Савин Сергей Александрович, зачет 
1.28.49. Садыков Рустам Ахметович, экзамен 
1.28.50. Станкевич Полина Ивановна, экзамен 
1.28.51. Точилина Екатерина Николаевна, экзамен 
1.28.52. Тульчинский Александр Станиславович, зачет 
1.28.53. Тутанов Михаил Юрьевич, экзамен 
1.28.54. Туркин Игорь Владимирович, экзамен 
1.28.55. Харгелия Сергей Олегович, экзамен 
1.28.56. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен 

20.Б06-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б06-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б06-МКН 
19.Б10-мкн 
20.Б05-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б09-МКН 
19.Б09-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б05-МКН 
20.Б10-мкн 
20.Б03-МКН 
19.Б02-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б06-мкн 

1.29. Обобщенные функции, [059713] экзамен, [067920] зачет 

1.29.1. Алешин Артем Игоревич, экзамен 
1.29.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович, экзамен 
1.29.3. Глазков Михаил Сергеевич, зачет 
1.29.4. Жаворонков Дмитрий Сергеевич, зачет 
1.29.5. Жданко Глеб Алексеевич, экзамен 

20.Б01-МКН 
20.Б01-мкн 
19.Б01-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б01-МКН 

1.30. Обработка естественного языка, [072354] экзамен, [072355] зачет 

1.30.1. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет 
1.30.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет 
1.30.3. Балай Павел Игоревич, зачет 
1.30.4. Васильев Иван Леонидович, зачет 
1.30.5. Волков Иван Андреевич, зачет 
1.30.6. Выгузов Артем Андреевич, зачет 
1.30.7. Гусев Кирилл Игоревич, зачет 
1.30.8. Захватова Юлия Георгиевн, зачет 
1.30.9. Комнацкий Александр Викторович, экзамен 
1.30.10. Митцев Никита Игоревич, зачет 
1.30.11. Нечаев Илья Андреевич, экзамен 
1.30.12. Остапенко Степан Сергеевич, зачет 
1.30.13. Павленко Даниил Павлович, зачет 
1.30.14. Петров Леонид Сергеевич, зачет 
1.30.15. Плотников Николай Алексеевич, экзамен 
1.30.16. Радионова Мария Алексеевна, зачет 
1.30.17. Рачкин Владимир Сергеевич, экзамен 
1.30.18. Савин Сергей Александрович, экзамен 
1.30.19. Усков Евгений Викторович, зачет 

20.Б05-мкн 
20.Б06-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б05-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б06-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б05-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-МКН 
20.Б06-МКН 
20.Б06-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б05-МКН 

1.31. Обработка естественных языков, [067873] зачет, [067723] экзамен 



1.31.1. Исправников Федор Андреевич, экзамен 
1.31.2. Омельченко Максим Андреевич, зачет 
1.31.3. Соснин Юрий Константинович, зачет 
1.31.4. Фадеев Артем Сергеевич 

19.Б02-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б02-МКН 
20.Б02-мкн 

1.32. Обучение с подкреплением, [072357] зачет, [072356] экзамен 

1.32.1. Балай Павел Игоревич, зачет 
1.32.2. Валеев Азат Рустамович, зачет 
1.32.3. Гусев Кирилл Игоревич, экзамен 
1.32.4. Добышев Артемий Николаевич, экзамен 
1.32.5. Кузьмина Александра Дмитриевна, экзамен 
1.32.6. Кутявин Денис Максимович, зачет 
1.32.7. Лесник Алексей Алексеевич, экзамен 
1.32.8. Никитин Максим Борисович, экзамен 
1.32.9. Пермяков Марк Владиславович, экзамен 
1.32.10. Придонянц Татьяна Юрьевна, экзамен 
1.32.11. Саакян Артур Суренович, зачет 
1.32.12. Савин Сергей Александрович, зачет 
1.32.13. Савинов Владислав Алексеевич, зачет 
1.32.14. Терова Валерия Евгеньевна, зачет 
1.32.15. У сков Евгений Викторович, экзамен 
1.32.16. Ушаков Владислав Дмитриевич, зачет 

20.Б09-мкн 
19.Б05-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б06-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б10-МКН 
20.Б06-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
20.Б09-мкн 
19.Б05-мкн 
19.Б05-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 

1.33. Основы аналитической теории чисел. Часть 4, [070272] экзамен 

1.33.1. Ермошин Иван Алексеевич 
1.33.2. Скворцов Артём Андреевич 

19.Б01-мкн 
19.Б02-мкн 

1.34. Основы веб-технологий, [064459] экзамен, [067857] зачет 

1.34.1. Балай Павел Игоревич, экзамен 
1.34.2. Волков Иван Андреевич, зачет 
1.34.3. Выгузов Артем Андреевич, зачет 
1.34.4. Гараев Тимур Ильдарович, зачет 
1.34.5. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен 
1.34.6. Киселев Игорь Леонидович, зачет 
1.34.7. Козловцева Мария Сергеевна, экзамен 
1.34.8. Коркин Игорь Олегович, экзамен, зачет 
1.34.9. Кузнец Антон Сергеевич, зачет 
1.34.10. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет 
1.34.11. Милов Артем Игоревич, экзамен 
1.34.12. Милынин Максим Сергеевич, экзамен 
1.34.13. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен 
1.34.14. Наумцев Александр Викторович, экзамен 
1.34.15. Остапенко Степан Сергеевич, зачет 
1.34.16. Погребной Андрей Константинович 
1.34.17. Постников Егор Александрович, экзамен 
1.34.18. Рачкин Владимир Сергеевич, экзамен 
1.34.19. Селиванов Макар Дмитриевич, зачет 
1.34.20. Скальт Альберт Вячеславович, зачет 

20.Б09-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 
19.Б09-мкн 
20.Б10-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б03-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б02-МКН 
20.Б05-МКН 
20.Б09-мкн 
19.Б10-мкн 
19.Б10-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 



10 

1.34.21. Строганов Никита Сергеевич, зачет 
1.34.22. Тульчинский Александр Станиславович, зачет 
1.34.23. Тюряев Илья Константинович, зачет 
1.34.24. Фомин Никита Павлович, экзамен 
1.34.25. Харгелия Сергей Олегович, зачет 
1.34.26. Чванов Александр Александрович, зачет 
1.34.27. Черепанова Алёна Александровна, экзамен 
1.34.28. Шмидт Светлана Андреевна, зачет 

1.35. Практический курс Data Science, [072459] зачет 

19.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
20.Б06-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 
19.Б09-МКН 

1.35.1. Захватова Юлия Георгиевна 
1.35.2. Кутявин Денис Максимович 
1.35.3. Марцинковская Наталья Алексеевна 
1.35.4. Морозов Никита Павлович 
1.35.5. Придонянц Т атьяна Юрьевна 
1.35.6. Саакян Артур Суренович 
1.35.7. Савинов Владислав Алексеевич 
1.35.8. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 
1.35.9. Эм Владислав Евгеньевич 

20.Б06-мкн 
19.Б05-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б05-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
19.Б05-мкн 
20.Б06-МКН 
19.Б05-мкн 

1.36. Проектирование программного обеспечения, [072411] экзамен, [072412] зачет 

1.36.1. Воронин Илья Сергеевич, экзамен 
1.36.2. Гребенщиков Александр Павлович, зачет 
1.36.3. Куликов Даниил Витальевич, зачет 
1.36.4. Погребной Андрей Константинович, экзамен 
1.36.5. Селиванов Макар Дмитриевич, зачет 

19.Б09-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б10-МКН 
20.Б09-мкн 

1.37. Разработка компиляторов, [067854] зачет, [064460] экзамен 

1.37.1. Балай Павел Игоревич, зачет 
1.37.2. Волков Иван Андреевич, зачет 
1.37.3. Выгузов Артем Андреевич, зачет 
1.37.4. Ибрагимов Артем Рустамович, экзамен 
1.37.5. Копейкина Софья Евгеньевна, зачет 
1.37.6. Кузнец Антон Сергеевич, зачет 
1.37.7. Митцев Никита Игоревич, зачет 
1.37.8. Остапенко Степан Сергеевич, зачет 
1.37.9. Павленко Даниил Павлович, зачет 
1.37.10. Рачкин Владимир Сергеевич, зачет 
1.37.11. Савин Сергей Александрович, зачет 
1.37.12. Селиванов Макар Дмитриевич, экзамен 
1.37.13. Скальт Альберт Вячеславович, зачет 
1.37.14. Точилина Екатерина Николаевна, зачет 
1.37.15. Тульчинский Александр Станиславович, зачет 
1.37.16. Тюряев Илья Константинович, зачет 
1.37.17. Фадеев Артем Сергеевич, экзамен 
1.37.18. Харгелия Сергей Олегович, зачет 

20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б10-мкн 
20.Б05-МКН 
20.Б10-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б05-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б09-мкн 

1.38. Разработка компонентов операционной системы, [072285] зачет 



11 

1.38.1. Куликов Даниил Витальевич 
1.38.2. Перескокова Марина Викторовна 
1.38.3. Селиванов Макар Дмитриевич 

19.Б09-МКН 
19.Б10-МКН 
20.Б09-мкн 

1.39. Самые красивые доказательства в истории математики (семинар), [068643] 
зачет 

1.39.1. Аграновский Марат Антонович 20.Б06-мкн 
1.39.2. Беляков Кирилл Алексеевич 19.Б03-мкн 
1.39.3. Гранин Павел Витальевич 19.Б01-МКН 
1.39.4. Добышев Артемий Николаевич 20.Б06-мкн 
1.39.5. Захаров Виктор Александрович 20.Б06-мкн 
1.39.6. Иванов Всеволод Павлович 19-БОЗ-мкн 
1.39.7. Карелли Мишель Мариевич 19.Б03-мкн 
1.39.8. Кравченко Егор Андреевич, зачет 19.Б03-МКН 
1.39.9. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
1.39.10. Кривовичева Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 
1.39.11. Оганисян Нарэк Арташесович 20.Б03-мкн 
1.39.12. Пермяков Марк Владиславович 20.Б05-мкн 
1.39.13. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 
1.39.14. Филиппов Степан Дмитриевич 19-БОЗ-мкн 
1.39.15. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 
1.39.16. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 20.Б06-мкн 

1.40. Связность графов, [067741] зачет, [051767] экзамен 

1.40.1. Елизаров Денис Романович, экзамен 20.Б02-мкн 
1.40.2. Казымов Ян Азэрович, зачет 19.Б03-мкн 
1.40.3. Линенко Владилен Владиславович, зачет 20.Б02-мкн 
1.40.4. Мишура Пётр Степанович, экзамен 19.Б01 -мкн 
1.40.5. Омельченко Максим Андреевич, экзамен 19.Б02-мкн 
1.40.6. Петров Сергей Николаевич, экзамен 20.Б02-мкн 
1.40.7. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен 19.Б03-мкн 
1.40.8. Розе Алексей Николаевич, экзамен 19.Б02-мкн 
1.40.9. Столяров Роман Андреевич, экзамен 19.Б03-мкн 
1.40.10. Туркин Игорь Владимирович, зачет 19.Б02-мкн 

1.41. Симплектическая геометрия и топология, [067747] зачет 

1.41.1. Глазков Михаил Сергеевич 
1.41.2. Кузаков Даниил Юрьевич 
1.41.3. Линенко Владилен Владиславович 
1.41.4. Фомин Сергей Вадимович 

19.Б01-мкн 
20.Б02-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б01-мкн 

1.42. Современная алгебра. Часть 1, [067943] зачет, [067532] экзамен 

1.42.1. Гайдай-Турлов Иван Павлович, зачет 
1.42.2. Ермошин Иван Алексеевич, экзамен 

20.Б01-мкн 
19.Б01-мкн 

1.43. Современная алгебра. Часть 4, [067789] зачет, [052030] экзамен 

1.43.1. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен 19.Б01 -мкн 



12 

1.43.2. Карелли Мишель Мариевич, зачет 
1.43.3. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен 

1.44. Современная геометрия. Часть 4, [052032] экзамен 

1.44.1. Айвазьян Аршак Владимирович 
1.44.2. Иванов Всеволод Павлович 
1.44.3. Карелли Мишель Мариевич 
1.44.4. Нечаев Егор Тимофеевич 

19.Б03-мкн 
19.Б01-МКН 

19.Б01-МКН 
19-БОЗ-мкн 
19-БОЗ-мкн 
19.Б01-МКН 

1.45. Современные динамические системы. Часть 1, [067534] экзамен, [067945] 
зачет 

1.45.1. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен 
1.45.2. Жданко Глеб Алексеевич, зачет 
1.45.3. Марарескул Герман Дмитриевич, экзамен 
1.45.4. Мишустин Михаил Павлович, экзамен 
1.45.5. Оганисян Нарэк Арташесович, экзамен 
1.45.6. Осипов Денис Вадимович, экзамен 
1.45.7. Тутанов Михаил Юрьевич, зачет 

19.Б01-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б01-МКН 
20.Б03-мкн 
19.Б02-МКН 
20.Б03-МКН 

1.46. Современные проблемы теоретической информатики. Часть 1, [067947] зачет, 
[067535]экзамен 

1.46.1. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет 
1.46.2. Исправников Федор Андреевич, экзамен 
1.46.3. Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен 

19.Б03-мкн 
19.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 

1.47. Современные проблемы теории вероятностей-2, [069474] зачет, [069457] 
экзамен 

1.47.1. 
1.47.2. 
1.47.3. 

Алимов Илья Анатольевич, зачет 
Мошкин Алексей Павлович, зачет 
Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен 

20.Б03-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 

1.48. Современные проблемы теории вероятностей-4, [069476] зачет, [069459] 
экзамен 

1.48.1. Алиев Аркадий Артемович, экзамен 
1.48.2. Гранин Павел Витальевич, экзамен 
1.48.3. Деда Ледио, экзамен 
1.48.4. Исправников Федор Андреевич, зачет 
1.48.5. Казымов Ян Азэрович, зачет 
1.48.6. Кочеткова Екатерина Александровна, зачет 
1.48.7. Кравченко Егор Андреевич, зачет 
1.48.8. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен 
1.48.9. Мишустин Михаил Павлович, экзамен 
1.48.10. Никитин Сергей Евгеньевич, экзамен 
1.48.11. Осипов Денис Вадимович, экзамен 
1.48.12. Соснин Юрий Константинович, зачет 
1.48.13. Ханина Мария Владимировна, зачет 

19.Б01-МКН 
19.Б01-МКН 
19.Б03-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б03-МКН 
19.Б01-мкн 
19.Б03-мкн 
19.Б01-мкн 
19.Б01-МКН 
19.Б02-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б02-МКН 



13 

1.49. Современный анализ. Часть 1, [067536] экзамен 

1.49.1. Марарескул Г ерман Дмитриевич 
1.49.2. Тутанов Михаил Юрьевич 
1.49.3. Хамзин Виктор Олегович 
1.49.4. Юдин Глеб Александрович 

20.Б02-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 

1.50. Спектральные последовательности (семинар), [068694] зачет 

1.50.1. Борозенец Николай Евгеньевич 20.Б01-мкн 
1.50.2. Елисеев Роман Владиславович 20.Б02-мкн 
1.50.3. Кузаков Даниил Юрьевич 20.Б02-МКН 
1.50.4. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
1.50.5. Милаков Матвей Андреевич 20.Б02-мкн 
1.50.6. Уразбаев Аскар Амерханович 20.Б01-мкн 

1.51. Структурная устойчивость (семинар), [053560] зачет 

1.51.1. Беляков Кирилл Алексеевич 19.Б03-мкн 
1.51.2. Кривовичева Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 
1.51.3. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 

1.52. Теоретическая информатика. Часть 2, [070324] 

1.52.1. Аверков Даниил Александрович 21 .Б06-мкн 
1.52.2. Багдасарян Эрик Эдгарович 21.Б05-мкн 
1.52.3. Беляева Ульяна Кирилловна 21.Б06-мкн 
1.52.4. Бидва Максим Игоревич 21 .Б05-мкн 
1.52.5. Власов Алексей Андреевич 21.Б05-мкн 
1.52.6. Зайцев Андрей Сергеевич 21.Б06-мкн 
1.52.7. Исупов Матвей Дмитриевич 21.Б05-мкн 
1.52.8. Карякин Александр Владимирович 21.Б05-мкн 
1.52.9. Кудряшов Максим Денисович 21.Б05-мкн 
1.52.10. Лавров Всеволод Викторович 21.Б06-мкн 
1.52.11. Лузанин Матвей Алексеевич 21.Б06-мкн 
1.52.12. Миргалимова Розалина Зуфаровна 21.Б05-мкн 
1.52.13. Михайлов Роман Андреевич 21 .Б06-мкн 
1.52.14. Мозголина Анастасия Константиновна 21 .Б05-мкн 
1.52.15. Москаленко Тимофей Дмитриевич 21.Б05-мкн 
1.52.16. Мыльников Николай Владимирович 21 .Б06-мкн 
1.52.17. Овсянников Марк Сергеевич 21.Б05-мкн 
1.52.18. Перов Сергей Сергеевич 21.Б06-мкн 
1.52.19. Рощина Надежда Романовна 21.Б05-мкн 
1.52.20. Сабиров Роман Ринатович 21.Б06-мкн 
1.52.21. Санников Вадим Алексеевич 21.Б05-мкн 
1.52.22. Соколов Кирилл Арсеньевич 21.Б06-мкн 
1.52.23. Сухоруков Михаил Борисович 21.Б05-мкн 
1.52.24. Уракова Евгения Максимовна 21.Б06-мкн 
1.52.25. Хусанбоев Хуршид Сайдазим угли 21.Б06-мкн 
1.52.26. Янин Алексей Кириллович 21.Б06-мкн 

1.53. Теория автоматов, [067931] зачет, [053624] экзамен 



14 

1.53.1. Николаев Андрей Валерьевич, экзамен 
1.53.2. Петров Сергей Николаевич, зачет 
1.53.3. Радионова Мария Алексеевна, экзамен 
1.53.4. Розе Алексей Николаевич, зачет 
1.53.5. Ханина Мария Владимировна, экзамен 

1.54. Теория графов, [053657] экзамен, [067933] зачет 

1.54.1. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен 
1.54.2. Васильев Иван Леонидович, экзамен 
1.54.3. Елизаров Денис Романович, экзамен 
1.54.4. Золотарев Даниил Александрович, экзамен 
1.54.5. Карелли Мишель Мариевич, зачет 
1.54.6. Козловцева Мария Сергеевна, зачет 
1.54.7. Коркин Игорь Олегович, зачет 
1.54.8. Кутявин Денис Максимович, зачет 
1.54.9. Линенко Владилен Владиславович, экзамен 
1.54.10. Лялинов Иван Михайлович, экзамен 
1.54.11. Марарескул Герман Дмитриевич, зачет 
1.54.12. Омельченко Максим Андреевич, экзамен 
1.54.13. Остапенко Степан Сергеевич, зачет 
1.54.14. Петров Сергей Николаевич, зачет 
1.54.15. Розе Алексей Николаевич, экзамен 
1.54.16. Станкевич Полина Ивановна, экзамен 
1.54.17. Тутанов Михаил Юрьевич, экзамен 
1.54.18. Хамзин Виктор Олегович, экзамен 
1.54.19. Харгелия Сергей Олегович, зачет 
1.54.20. Храмов Владислав Александрович, экзамен 
1.54.21. Чванов Александр Александрович, экзамен 

1.55. Теория игр, [067759] зачет, [064140] экзамен 

1.55.1. Аграновский Марат Антонович, зачет 
1.55.2. Вяткин Никита Сергеевич, зачет 
1.55.3. Дорохин Александр Игоревич, зачет 
1.55.4. Елизаров Денис Романович, зачет 
1.55.5. Забарянская Ирина, зачет 
1.55.6. Золотарев Даниил Александрович, зачет 
1.55.7. Казымов Ян Азэрович, экзамен 
1.55.8. Ковалев Тимофей Сергеевич, зачет 
1.55.9. Козловцева Мария Сергеевна, зачет 
1.55.10. Кравченко Егор Андреевич, экзамен 
1.55.11. Никитин Максим Борисович, экзамен 
1.55.12. Никитин Сергей Евгеньевич, зачет 
1.55.13. Омельченко Максим Андреевич, экзамен 
1.55.14. Перескокова Марина Викторовна, экзамен 
1.55.15. Соснин Юрий Константинович, экзамен 
1.55.16. Точилина Екатерина Николаевна, зачет 
1.55.17. Туркин Игорь Владимирович, зачет 
1.55.18. Уразбаев Аскар Амерханович, зачет 
1.55.19. Черепанова Алёна Александровна, зачет 

20.Б03-МКН 
20.Б02-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б02-мкн 

20.Б05-МКН 
20.Б05-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б10-мкн 
19.Б05-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б02-МКН 
19.Б02-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б02-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 
20.Б01-мкн 
20.Б09-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б09-мкн 

20.Б06-мкн 
19.Б01-мкн 
19.Б02-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б09-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б06-мкн 
19.Б02-мкн 
19.Б02-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б02-мкн 
20.Б05-МКН 
19.Б02-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б10-МКН 



15 

1.56. Теория кодов, исправляющих ошибки (семинар), [064152] зачет 

1.56.1. Беляков Кирилл Алексеевич 19.Б03-мкн 
1.56.2. Гранин Павел Витальевич 19.Б01-мкн 
1.56.3. Иванов Всеволод Павлович 19.Б03-мкн 
1.56.4. Лялинов Иван Михайлович 20.Б02-мкн 
1.56.5. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
1.56.6. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 

1.57. Теория мартингалов, [020762] экзамен, [067768] зачет 

1.57.1. Безруков Вячеслав Игоревич, экзамен 
1.57.2. Беляков Кирилл Алексеевич, зачет 
1.57.3. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен 
1.57.4. Г недина Ангелина Сергеевна, зачет 
1.57.5. Горбунов Леонид Павлович, зачет 
1.57.6. Еремеев Дмитрий Андреевич, зачет 
1.57.7. Ермошин Иван Алексеевич, экзамен 
1.57.8. Забарянская Ирина, экзамен 
1.57.9. Иванов Всеволод Павлович, экзамен 
1.57.10. Карелли Мишель Мариевич, экзамен 
1.57.11. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен 
1.57.12. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен 
1.57.13. Лялинов Иван Михайлович, экзамен 
1.57.14. Максимик Дмитрий Вячеславович, зачет 
1.57.15. Миллер Георгий Дмитриевич, зачет 
1.57.16. Мишустин Михаил Павлович, экзамен 
1.57.17. Мошкин Алексей Павлович, экзамен 
1.57.18. Никитин Сергей Евгеньевич, экзамен 
1.57.19. Николаев Андрей Валерьевич, зачет 
1.57.20. Оганисян Нарэк Арташесович, экзамен 
1.57.21. Оглоблин Иван Семёнович, зачет 
1.57.22. Рахманкин Денис Сергеевич, зачет 
1.57.23. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен 
1.57.24. Хамзин Виктор Олегович, экзамен 
1.57.25. Юдин Глеб Александрович, экзамен 

20.Б06-мкн 
19-БОЗ-мкн 
19.Б01-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б01-МКН 
20.Б01-МКН 
19.Б03-мкн 
19.Б03-мкн 
19.Б01-МКН 
19.Б02-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 
20.Б03-МКН 
19.Б09-мкн 
20.Б03-мкн 
19-БОЗ-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б03-мкн 

1.58. Теория случайных процессов, [067815] зачет 

1.58.1. Жаворонков Дмитрий Сергеевич 
1.58.2. Хамзин Виктор Олегович 

20.Б02-МКН 
20.Б01-мкн 

1.59. Теория случайных процессов. Часть 1, [068621] экзамен, [069485] зачет 

1.59.1. Алимов Илья Анатольевич, экзамен 
1.59.2. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет 
1.59.3. Ануфриев Даниил Алексеевич, экзамен 
1.59.4. Безруков Вячеслав Игоревич, зачет 
1.59.5. Г не дина Ангелина Сергеевна, экзамен 
1.59.6. Г орбунов Леонид Павлович, зачет 
1.59.7. Деда Ледио, экзамен 

20.Б03-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б06-мкн 
20.Б06-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б01-мкн 
19.Б03-мкн 



16 

1.59.8. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен 
1.59.9. Забарянская Ирина, экзамен 
1.59.10. Захватова Юлия Георгиевна, зачет 
1.59.11. Золотарев Даниил Александрович, зачет 
1.59.12. Лялинов Иван Михайлович, экзамен 
1.59.13. Максимик Дмитрий Вячеславович, экзамен 
1.59.14. Миллер Георгий Дмитриевич, экзамен 
1.59.15. Мостовой Захар Владимирович, экзамен 
1.59.16. Мошкин Алексей Павлович, экзамен 
1.59.17. Петров Леонид Сергеевич, зачет 
1.59.18. Рахманкин Денис Сергеевич, зачет 
1.59.19. Храмов Владислав Александрович, зачет 

20.Б03-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б06-МКН 
20.Б02-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б03-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
20.Б06-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б02-мкн 

1.60. Тестирование программного обеспечения, [064001] экзамен, [067866] зачет 

1.60.1. Ангени Георгий Эдуардович, экзамен 
1.60.2. Гараев Тимур Ильдарович, зачет 
1.60.3. Каширин Артем Сергеевич, экзамен 
1.60.4. Киселев Игорь Леонидович, зачет 
1.60.5. Козловцева Мария Сергеевна, экзамен 
1.60.6. Коркин Игорь Олегович, экзамен 
1.60.7. Кузнец Антон Сергеевич, зачет 
1.60.8. Любаев Даниил Андреевич, экзамен 
1.60.9. Милыпин Максим Сергеевич, экзамен 
1.60.10. Михайлов Станислав Александрович, экзамен 
1.60.11. Павленко Даниил Павлович, зачет 
1.60.12. Савин Сергей Александрович, зачет 
1.60.13. Скальт Альберт Вячеславович, зачет 
1.60.14. Тульчинский Александр Станиславович, зачет 
1.60.15. Тюряев Илья Константинович, зачет 
1.60.16. Черепанова Алёна Александровна, экзамен 

19.Б05-МКН 
20.Б10-мкн 
20.Б05-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
20.Б09-МКН 
19.Б05-мкн 
20.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
20.Б10-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б10-мкн 
20.Б10-мкн 

1.61. Типы в языках программирования, [067860] зачет, [067717] экзамен 

1.61.1. Волков Иван Андреевич, зачет 20.Б09-мкн 
1.61.2. Гаврилов Кирилл Анатольевич, экзамен 19.Б09-мкн 
1.61.3. Ибатов Айнур Ринадович, экзамен 19.Б09-мкн 
1.61.4. Ибрагимов Артем Рустамович, зачет 20.Б10-мкн 
1.61.5. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен 20.Б05-мкн 
1.61.6. Лашина Маргарита Вадимовна, зачет 19.Б10-мкн 
1.61.7. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен 19.Б 10-мкн 
1.61.8. Митцев Никита Игоревич, зачет 20.Б10-мкн 
1.61.9. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен 19.Б03-мкн 

1.62. Тонкие оценки сложности вычислений, [069546] экзамен, [069545] экзамен, 
[069471]зачет 

1.62.1. Иванов Всеволод Павлович, экзамен 
1.62.2. Кочеткова Екатерина Александровна, зачет 
1.62.3. Кравченко Егор Андреевич, зачет 
1.62.4. Линенко Владилен Владиславович, экзамен 
1.62.5. Мовсин Марат Петрович, зачет 

19-БОЗ-мкн 
19.Б01-мкн 
19-БОЗ-мкн 
20.Б02-мкн 
19.Б05-мкн 



17 

1.62.6. Мостовой Захар Владимирович, экзамен 
1.62.7. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен 
1.62.8. Оганисян Нарэк Арташесович, экзамен 
1.62.9. Оглоблин Иван Семёнович, экзамен 
1.62.10. Омельченко Максим Андреевич, зачет 
1.62.11. Розе Алексей Николаевич, экзамен 
1.62.12. Станкевич Полина Ивановна, зачет 
1.62.13. Фадеев Артем Сергеевич, экзамен 
1.62.14. Храмов Владислав Александрович, зачет 
1.62.15. Шарипов Дениль Илынатович, экзамен 

20.Б03-мкн 
19.Б03-мкн 
20.Б03-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б02-МКН 
19.Б02-МКН 
20.Б02-МКН 
20.Б02-МКН 
20.Б02-МКН 
19.Б10-МКН 

1.63. Торические многообразия, [068719] экзамен, [069472] зачет 

1.63.1. Гончаров Вячеслав Александрович, зачет 
1.63.2. Елисеев Роман Владиславович, зачет 
1.63.3. Ковалев Тимофей Сергеевич, зачет 
1.63.4. Львов Алексей Константинович, экзамен 
1.63.5. Милаков Матвей Андреевич, экзамен 
1.63.6. Фомин Сергей Вадимович, экзамен 
1.63.7. Храмов Владислав Александрович, зачет 
1.63.8. Юдин Глеб Александрович, экзамен 
1.63.9. Казымов Ян Азэрович, зачет 

1.64. Точечные процессы, [053632] экзамен 

1.64.1. Кочеткова Екатерина Александровна 
1.64.2. Кравченко Егор Андреевич 
1.64.3. Кривовичева Анна Дмитриевна 
1.64.4. Мишура Пётр Степанович 
1.64.5. Никитин Сергей Евгеньевич 
1.64.6. Соснин Юрий Константинович 

19-БОЗ-мкн 
20.Б02-МКН 
20.Б03-мкн 
20.Б01-МКН 
20.Б02-МКН 
20.Б01-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 
19.Б03-мкн 

19.Б01-мкн 
19-БОЗ-мкн 
19.Б02-МКН 
19.Б01-МКН 
19.Б02-МКН 
19.Б02-мкн 

1.65. Точечные процессы и устойчивые распределения, [067816] зачет 

1.65.1. Вяткин Никита Сергеевич 
1.65.2. Забарянская Ирина 
1.65.3. Станкевич Полина Ивановна 
1.65.4. Юдин Г леб Александрович 

19.Б01-мкн 
20.Б01-мкн 
20.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 

1.66. Управление людьми и коммуникация, [072287] зачет, [072286] экзамен 

1.66.1. Гараев Тимур Ильдарович, экзамен 
1.66.2. Григорьев Савелий Алексеевич, экзамен 
1.66.3. Исакова Анастасия Михайловна, экзамен 
1.66.4. Киселев Игорь Леонидович, экзамен 
1.66.5. Коркин Игорь Олегович, зачет 
1.66.6. Коротченко Денис Сергеевич, зачет 
1.66.7. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет 
1.66.8. Куликов Даниил Витальевич, зачет 
1.66.9. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен 
1.66.10. Марцинковская Наталья Алексеевна, экзамен 
1.66.11. Милыпин Максим Сергеевич, зачет 

20.Б10-МКН 
19.Б09-мкн 
19.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б09-мкн 
19.Б05-МКН 
19.Б09-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б05-МКН 
20.Б09-МКН 



18 

1.66.12. Можаев Андрей Михайлович, зачет 
1.66.13. Перескокова Марина Викторовна, зачет 
1.66.14. Поспелов Сергей Андреевич, зачет 
1.66.15. Саакян Артур Суренович, экзамен 
1.66.16. Строганов Никита Сергеевич, зачет 
1.66.17. Черепанова Алёна Александровна, экзамен 
1.66.18. Шарипов Дениль Илыдатович, зачет 
1.66.19. Шмидт Светлана Андреевна, зачет 

19.Б10-мкн 
19.Б10-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б10-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б09-МКН 

1.67. Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция), [072291] зачет, [072290] 
экзамен 

1.67.1. 
1.67.2. 
1.67.3. 
1.67.4. 
1.67.5. 
1.67.6. 
1.67.7. 
1.67.8. 
1.67.9. 
1.67.10. 
1.67.11. 
1.67.12. 

Захаров Виктор Александрович, зачет 
Каширин Артем Сергеевич, экзамен 
Коротченко Денис Сергеевич, зачет 
Лесник Алексей Алексеевич, зачет 
Михельсон Маргарита Николаевна, зачет 
Павлова Александра Алексеевна, зачет 
Пределина Анастасия Игоревна, зачет 
Рачкин Владимир Сергеевич, зачет 
Тамарин Вячеслав Сергеевич, зачет 
У сков Евгений Викторович, зачет 
Шарипов Дениль Илыдатович, зачет 
Шмидт Светлана Андреевна, зачет 

1.68. Хранилище данных, [072424] зачет, [072423] экзамен 

1.68.1. Воронин Илья Сергеевич, экзамен 
1.68.2. Григорьев Савелий Алексеевич, зачет 
1.68.3. Павленко Даниил Павлович, зачет 
1.68.4. Перескокова Марина Викторовна, зачет 
1.68.5. Поспелов Сергей Андреевич, зачет 
1.68.6. Шарипов Дениль Илыпатович, зачет 

1.69. Целые функции, [067940] экзамен 

1.69.1. Скворцов Артём Андреевич 
1.69.2. Мостовой Захар Владимирович 

1.70. Циклы в графах, [072362] экзамен 

1.70.1. Исакова Анастасия Михайловна 
1.70.2. Можаев Андрей Михайлович 
1.70.3. Чванов Александр Александрович 

1.71. Численные методы, [067867] зачет, [067830] экзамен 

20.Б06-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б05-мкн 
19.Б05-МКН 
19.Б05-МКН 
20.Б09-мкн 
19.Б10-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б10-мкн 
19.Б09-МКН 

19.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
20.Б09-мкн 
19.Б10-МКН 
19.Б10-МКН 
19.Б10-МКН 

19.Б02-мкн 
20.Б03-МКН 

19.Б10-МКН 
19-БЮ-мкн 
20.Б09-мкн 

1.71.1. Безруков Вячеслав Игоревич, зачет 
1.71.2. Воронин Илья Сергеевич, зачет 
1.71.3. Гаврилов Кирилл Анатольевич, экзамен 
1.71.4. Захаров Виктор Александрович, зачет 
1.71.5. Ибатов Айнур Ринадович, экзамен 

20.Б06-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
20.Б06-мкн 
19.Б09-мкн 



19 

1.71.6. Лашина Маргарита Вадимовна, зачет 19.Б 10-мкн 
1.71.7. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.71.8. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет 19.Б05-мкн 
1.71.9. Мовсин Марат Петрович, зачет 19.Б05-мкн 
1.71.10. Можаев Андрей Михайлович, зачет 19.Б 10-мкн 
1.71.11. Осипов Денис Вадимович, экзамен 19.Б02-мкн 
1.71.12. Павлова Александра Алексеевна, зачет 19.Б05-мкн 
1.71.13. Петров Леонид Сергеевич, зачет 20.Б06-мкн 
1.71.14. Постников Егор Александрович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.71.15. Столяров Роман Андреевич, экзамен 19.Б03-мкн 
1.71.16. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен 19.Б10-мкн 
1.71.17. Туркин Игорь Владимирович, экзамен 19.Б02-мкн 
1.71.18. Усков Евгений Викторович, зачет 20.Б05-мкн 
1.71.19. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен 19.Б03-мкн 
1.71.20. Шарипов Дениль Илынатович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.71.21. Юрко Андрей Сергеевич, зачет 19.Б05-мкн 

1.72. Эффективные инструменты разработки программного обеспечения, [072602] 
зачет, [072601] экзамен 

1.72.1. Выгузов Артем Андреевич, зачет 
1.72.2. Исакова Анастасия Михайловна, зачет 
1.72.3. Кузнец Антон Сергеевич, зачет 
1.72.4. Лесник Алексей Алексеевич, экзамен 
1.72.5. Скальт Альберт Вячеславович, зачет 
1.72.6. Тюряев Илья Константинович, зачет 
1.72.7. Харгелия Сергей Олегович, зачет 

20.Б09-МКН 
19.Б10-мкн 
20.Б10-мкн 
19.Б10-мкн 
20.Б10-мкн 
20.Б10-МКН 
20.Б09-мкн 

1.73. Язык Go, [072421] экзамен, [072422] зачет 

1.73.1. Ангени Георгий Эдуардович, экзамен 
1.73.2. Арцер Елизавета Александровна, экзамен 
1.73.3. Воронин Илья Сергеевич, экзамен 
1.73.4. Гаврилов Кирилл Анатольевич, экзамен 
1.73.5. Гараев Тимур Ильдарович, экзамен 
1.73.6. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен 
1.73.7. Григорьев Савелий Алексеевич, зачет 
1.73.8. Ибатов Айнур Ринадович, экзамен 
1.73.9. Ибрагимов Артем Рустамович, зачет 
1.73.10. Киселев Игорь Леонидович, экзамен 
1.73.11. Коз л овцева Мария Сергеевна, зачет 
1.73.12. Коротченко Денис Сергеевич, зачет 
1.73.13. Кузнец Антон Сергеевич, экзамен 
1.73.14. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет 
1.73.15. Куликов Даниил Витальевич, экзамен 
1.73.16. Любаев Даниил Андреевич, экзамен 
1.73.17. Митцев Никита Игоревич, экзамен 
1.73.18. Михайлов Станислав Александрович, экзамен 
1.73.19. Нечаев Илья Андреевич, экзамен 
1.73.20. Перескокова Марина Викторовна, экзамен 
1.73.21. Погребной Андрей Константинович, экзамен 
1.73.22. Поспелов Сергей Андреевич, экзамен 

19.Б05-мкн 
19.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
19.Б09-МКН 
20.Б10-МКН 
19.Б09-МКН 
19.Б09-МКН 
19.Б09-МКН 
20.Б10-мкн 
20.Б10-мкн 
20.Б09-мкн 
19.Б09-МКН 
20. Б10-мкн 
19.Б05-МКН 
19.Б09-мкн 
19.Б05-мкн 
20.Б10-мкн 
19.Б05-МКН 
20.Б05-мкн 
19.Б10-мкн 
19.Б10-мкн 
19.Б10-мкн 



20 

1.73.23. Постников Егор Александрович, экзамен 19.Б10-мкн 
1.73.24. Садыков Рустам Ахметович, экзамен 19.Б09-мкн 
1.73.25. Скальт Альберт Вячеславович, экзамен 20.Б10-мкн 
1.73.26. Строганов Никита Сергеевич, экзамен 19.Б10-мкн 
1.73.27. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен 19.Б10-мкн 
1.73.28. Терова Валерия Евгеньевна, зачет 19.Б05-мкн 
1.73.29. Тульчинский Александр Станиславович, экзамен 20.Б10-мкн 
1.73.30. Тюряев Илья Константинович, экзамен 20.Б10-мкн 
1.73.31. Фомин Никита Павлович, экзамен 20.Б06-мкн 
1.73.32. Черепанова Алёна Александровна, зачет 20.Б10-мкн 
1.73.33. Шмидт Светлана Андреевна, экзамен 19.Б09-мкн 
1.73.34. Эм Владислав Евгеньевич, зачет 19.Б05-мкн 

1.74. Язык программирования Python, [064008] экзамен, [067851] зачет 

1.74.1. Алимов Илья Анатольевич, экзамен 20.Б03-мкн 
1.74.2. Гараев Тимур Ильдарович, зачет 20.Б10-мкн 
1.74.3. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен 19.Б09-мкн 
1.74.4. Ибрагимов Артем Рустамович, экзамен 20.Б10-мкн 
1.74.5. Киселев Игорь Леонидович, зачет 20.Б10-мкн 
1.74.6. Коркин Игорь Олегович, зачет 20.Б10-мкн 
1.74.7. Мандельштам Дмитрий Константинович, зачет 19.Б10-мкн 
1.74.8. Милынин Максим Сергеевич, зачет 20.Б09-мкн 
1.74.9. Николаев Андрей Валерьевич, экзамен 20.Б03-мкн 
1.74.10. Погребной Андрей Константинович, экзамен 19.Б 10-мкн 
1.74.11. Чванов Александр Александрович, зачет 20.Б09-мкн 


